## ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ), КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

13.02.2020 г. г. Новосибирск

В связи с наличием в действиях (бездействии) МУП ДЕЗ ЖКХ «Армейский» (ИНН 5433963716, юридический адрес: 630534, Новосибирский р-н, д.п. Мочище, ул. Нагорная, 32, оф. 3), выразившихся в навязывании АО «Почта России» в лице УФПС Новосибирской области (далее – АО «Почта России») невыгодных условий контрактов на отпуск и потребление тепловой энергии в горячей воде № ТЭ-6-18/19 и № ТЭ-10-19 в отношении объекта, расположенного по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, д.п. Мочище, ул. Нагорная, д. 32, в части завышения наружного строительного объема здания и неприменения положений СП 131.13330.2018 «СНиП 23-01-99\* Строительная климатология» по контракту № ТЭ-10-19 при расчете расхода тепловой энергии на отопление помещений (Приложение № 1 к муниципальным контрактам), признаков нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от <u>26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,</u> Новосибирское УФАС России на основании статьи 39.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» предупреждает о необходимости прекращения указанных действий (бездействия) путем направления в адрес АО «Почта России» муниципальных контрактов, в которых наружный строительный объем здания определен, исходя из фактически занимаемой АО «Почта России» площади помещений в здании по адресу: Новосибирская область, Новосибирский район, д.п. Мочище, ул. Нагорная, д. 32; расчет расхода тепловой энергии на отопление по муниципальному контракту № ТЭ-10-19 произведен с учетом положений СП 131.13330.2018 «СНиП 23-01-99\* Строительная климатология», в срок до 17.03.2020 г.

О выполнении предупреждения сообщить в Новосибирское УФАС России в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения.